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 Protokół Nr 157/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady Powiatu 

2. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

3. Hanna Lotarska - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego 

4. Monika Kwiring - Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego 

5. Bożena Grabda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

6. Izabela Przanowska - Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo  – Wychowawczej     

w Wydrznie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 147, 148 i 149 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2023. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydania opinii  

w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 

pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1397C 

Grudziądz – Turznice – Dębieniec wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec”. 

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw 

bieżących. 
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8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

10. Projekt zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania budynku 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 3 w Białochowie. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby  

i statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Białochowie.  

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany statutu Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

13. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 4 na 5 Członków Zarządu. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 22 sierpnia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził że protokoły z 147, 148 i 149 posiedzenia 

Zarządu Powiatu zostały przyjęte. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmianę kolejności punktów w porządku posiedzenia,  

w związku z czym poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu 

organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  
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Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

Uchwała Nr 157/252/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie Regulaminu organizacyjnego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił pismo od Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie p. Bożeny Grabdy, która zwróciła się do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

o wyrażenie zgody na zabezpieczenie środków w budżecie PCPR na 2023 r. na zatrudnienie 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie umowy zlecenia o świadczenie usług,  

a następnie zapytał Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę  

o wysokość kosztu zatrudnienia koordynatora, który można pokryć z dochodów powiatu osiąganych 

od powiatów/gmin - miast na prawach powiatu, właściwych ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej.  

 Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że do 

końca 2023 roku dochody dla Powiatu Grudziądzkiego szacuje się na kwotę 39 657 złotych, natomiast 

wydatki spowodowane przebywaniem dzieci z Powiatu Grudziądzkiego w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych na terenie innych powiatów na kwotę 25 407 złotych, więc przychód wynosi 14 250  

złotych. Dodała, że po podzieleniu na 11 miesięcy otrzymanej kwoty, przychód miesięczny wynosi 

1295 złotych. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda zwróciła uwagę  

na to, że wysokość kwoty otrzymywanej od Powiatu dla osoby zatrudnionej na stanowisku 

koordynatora na podstawie umowy zlecenia wynosiłaby około 200 złotych. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy zatrudniając osobę na stanowisko koordynatora  

na podstawie umowy zlecenia wynagrodzenie jest określone odgórnie.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała,  

że tak, dodając, że taka informacja zawarta jest w ustawie. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy istnieje oraz jak wygląda kontrola nad osobą 

zatrudnioną na stanowisku koordynatora. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odpowiedziała, że osoba 

zatrudniona na stanowisku koordynatora będzie musiała sporządzać notatki służbowe oraz 

sprawozdania z wykonywanej pracy. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za zabezpieczeniem środków 
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w budżecie PCPR na 2023 r. na zatrudnienie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie 

umowy zlecenia o świadczenie usług. 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożeny Grabdy z prośbą o wyrażenie 

zgody na zabezpieczenie środków w budżecie PCPR na 2023 r. na zatrudnienie koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie umowy o świadczenie usług (umowy zlecenia) stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował Członków Zarządu o piśmie  

Wiceprezydenta Grudziądza p. Róży Lewandowskiej z prośbą o zapewnienie udziału finansowego 

Powiatu Grudziądzkiego w kosztach funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności pokrywanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 

proporcjonalnej do liczby orzeczeń wydawanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania  

o Niepełnosprawności na rzecz mieszkańców powiatu.  

Pismo Wiceprezydenta Grudziądza p. Róży Lewandowskiej z prośbą o zapewnienie udziału 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego w kosztach funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt zarządzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przekazania budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  

Nr 3 w Białochowie. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska zapytała o kwestię zabezpieczenia budynku, w którym dotychczasowo siedzibę miała 

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 3 w Białochowie. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na to, że budynek ten nadal ma zarządcę, więc nie jest 

całkowicie opuszczony. Dodał, że budynek będzie zamknięty oraz zabezpieczony. Poinformował 

także, że przedmioty cenne, takie jak sprzęt komputerowy czy dokumentacja zostaną stamtąd 

przeniesione w inne miejsce. 

Projekt zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania budynku Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad projektem uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 3 w Białochowie, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy, siedziby i statutu Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania nad projektem uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany statutu Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Zastępcę Kierownika Wydziału Finansowego  

p. Monikę Kwiring o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2023. 

Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego p. Monika Kwiring przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 157/250/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Kolejno na prośbę Starosty p. Adama Olejnika Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego 

p. Monika Kwiring przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2023 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1397C 

Grudziądz – Turznice – Dębieniec wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice - Dębieniec”. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydania opinii w przedmiocie wniosku o wydanie decyzji 

o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec wraz z budową ścieżki 

pieszo – rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec”. 

Uchwała Nr 157/251/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydania opinii w przedmiocie 

wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej pn. „Wykonanie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec 

wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice 

– Dębieniec” stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat spraw bieżących,  

w związku z czym poinformował o: 

1. Zakończeniu realizacji robót na odcinku Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda oraz 

rozpoczęciu przygotowań w tym miejscu do zmiany organizacji ruchu. 

2. Realizacji inwestycji Grudziądz – Gać, gdzie wykonywane są wykopy pod poszerzenia. 

3. Prowadzonych pracach w miejscowości Boguszewo. 

4. Rozpoczętych pracach w inwestycjach chodnikowych w miejscowości Linowo. 

5. Rozpoczęciu prac remontowych na drodze relacji Mokre – Kłódka. 

6. Trwającym koszeniu poboczy w powiecie grudziądzkim. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych  

i poinformował, że zmiany w przedstawionym projekcie nie dotyczą wysokości i zasad przyznawania 

diet tylko wynikają z tego, że przedmiotowa uchwała powinna być aktem prawa miejscowego,  

w związku z czym wyłącznie ostatni paragraf jest odmienny od podjętej w ww. zakresie poprzedniej 

uchwały Rady Powiatu. 
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Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, tj. sprawy 

organizacyjne, zapytania, wolne wnioski, w związku z czym przedstawił: 

1. Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu z prośbą do Starosty Powiatu 

Grudziądzkiego o rozważenie możliwości zwiększenia współfinansowania kosztów funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu o kwotę 159 293 złotych. 

2. Wniosek Wójtów i Burmistrzów gmin: Gruta, Łasin, Radzyń Chełmiński, Świecie  

nad Osą o zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie co najmniej 50% kosztów dotyczących 

przewozów powiatowych przez Starostwo Powiatowe w Grudziądzu w budżecie na 2024 rok. 

 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował posiedzenie Zarządu Powiatu wraz z nadawcami ww. 

wniosku. 

 

Wniosek Wójtów i Burmistrzów gmin: Gruta, Łasin, Radzyń Chełmiński, Świecie  

nad Osą o zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie co najmniej 50% kosztów dotyczących 

przewozów powiatowych przez Starostwo Powiatowe w Grudziądzu w budżecie na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył  

157 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


